[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______
	«Об утверждении  перечней  должностей и
профессий работников муниципальных
учреждений культуры, подведомственных
отделу культуры и молодежи администрации
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, относимых
к основному персоналу по видам
экономической деятельности».

В соответствии с письмом Министерства культуры Российской Федерации от 24.07.2014 № 153-01-39/09-ВА, и во исполнение письма Министерства культуры Волгоградской области от 15.08.2014 г. №01-11/175 «О разработке перечней по основному персоналу»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечни должностей и профессий  работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального района                                         		Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела						И.И.Якубова

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от______________________ №_______

Перечень должностей работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности
«Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений»

1. РУКОВОДИТЕЛИ

Заведующий мастерской;
заведующий костюмерной;
заведующий отделом культурно-массовой работы;
заведующий отделом организационно методической работы;
заведующий отделом социально-культурной деятельности.

                                                     2. СПЕЦИАЛИСТЫ

     Художник-постановщик;
     балетмейстер;
     хормейстер;
     художник-декоратор;
     режиссер;
     звукорежиссер;
     аккомпаниатор;
     специалист по работе с молодёжью.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от______________________ №_______

Перечень должностей работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
относимых к основному персоналу по виду
экономической деятельности «Деятельность музеев»

1. СПЕЦИАЛИСТЫ

Хранитель музейных предметов.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от______________________ №_______

Перечень должностей работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
относимых к основному персоналу по виду
экономической деятельности «Деятельность библиотек»

1. РУКОВОДИТЕЛИ

заведующий отделом обслуживания;
заведующий методическим отделом;
заведующий детской районной библиотекой;
заведующий отделом комплектования.

1. СПЕЦИАЛИСТЫ

главный библиотекарь;
библиограф.
библиотекарь.

Приложение № 4
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района
от______________________ №_______

Перечень должностей работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности
«Деятельность в области образования»

1. ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОТНЕСЕННЫХ
К ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОМУ СОСТАВУ

преподаватель.

1. ДОЛЖНОСТИ ИНЫХ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

концертмейстер.